pléní libri, inquam, ubi maneánt épitaphiá hórúm,
quórum in sepulcris néc vola néc vestígium exstát.

idem *Tacq̄ Mervīppov*: haec Numa Pompilius fieri si viderit,
sciet suorum institutorum nec volam nec vestigium apparere.

|| Vola rursum cavum sub planta ***

VANVM, leve, inane. Vergilius Georg. lib. I:

sed illos
expectata seges vanis elusit aristis.

|| Vanum est mendax. Vergilius [in] Aen. lib. I:

ni frustra augurium vani docuere parentes.

Sallustius in Iugurtæ bello: Mauri, vanum genus. — M. Tullius de officiis lib. I: nihil enim proficiant, nisi admodum mentiantur; 30 nec vero est quicquam turpius vanitate. — Cicero Tusculanarum lib. III: tum ita variis inbuimur erroribus, ut vanitati veritas et opinioni confirmatae || natura ipsa cedat. || Vanum, insidiosum, 1 subdolum. Vergilius Aen. lib. II:

21 Varro *Tacq̄ Mervīppov* || 24 I, 225 || 27 I, 392 || 29 Sallustius Iugurtæ bello; cf. comm. || 30 I, 42, 150 || 31 III, 1, 2 || 2 II, 79.

simili priore et posteriore parte titulum duplicum non inveniri alibi in saturis Varronis. — itaque dubito, an inveterato vitio, sicut Περὶ πλούτου libro accessit illud περὶ φιλοσοφίας, hic olim nihil fuerit nisi vel περὶ τάφων vel potius περὶ ἐπιταφίων, ut existimetur illud περὶ τάφων emendandi causa adscriptum, cum prior pars labem traxisset. — epitaphionibus autem eodem modo potuit oriri, quo saepissime pro Annalium, Philippicarum legitur Annalibus, Philippicis. — 19 liberi G₁. — maneant epitaphia horum M; qui et versus constitut; maneant tepiti (tepeti L; epeti Gen, H₁; in quo est mane ante peti) eorum C, Gen; maneantepetitorum B. — 20 sepulchris H₁; non B. — extat B, Gen, H, G. — 21 fieri supra add. L₁. — videret A, B, Gen₂, H₁. — 22 sciret A, B, Gen, pr. H. — vola G; H ex corr.; L sec. Riesium; non A, B. — 23 Vola A, B; Volare rell. — cavum (cabum Gen, H₁) sub; cabulum (vel cabulum) L₁. — sub planta; haud dubie interceptum vel unum huius usus exempl. vel plura. — 24 Verg.; cf. 301 expectare, sperare. — 24—27 Verg. — mendax om. B. — 26 elusa tristis L₁. — 27 in om. B, Genhm, ed. Bas. — 29 Iugurtæ pr. L; Iugurtha rell. — om. hoc exempl. B. — Mauri, vanum genus. — antiquum valde grammaticae traditionis appetet subesse errorem. nam etiam Priscianus pg. 994 (ubi est Maurique) hunc locum, quem longe pleniorem adfert, Sallustii tribuit Iugurthino. — orta fraus intercepto exemplo, quod adfert Quicheratus, e Iugurtha cap. 103, 5: eos (Mauros, Bocchi legatos) ille non pro vanis hostibus, uti meriti erant, sed adcurate ac liberaliter habuit. — Historiarum verba ad lib. I bene rettulere docti. cf. Kritzii comm. in I, 63. — ceterum ut hoc l. interpretatur Non., illud vannus etiam Iug. 24, 9 positum. — eundem atque hic errorem, sed eum Nonii levitate ortum, notavimus ad pg. 129 l. ignarum. — 30 proficiunt B; Bernensis 104 Cic. — admodum L₁. — 32 inbuimur L₁; Gen; H; non B. — verbitas pr. L. — 1 natur Gen₁. — caedat B, L. — 2 Verg.; cf. 308 l. fingere, effigiare.